ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 7404/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
reparo e substituição dos pisos dos banheiros do térreo e do 3º pavimento da Escola Básica
Professora  Maria  Rosa  Heleno  Schulte,  localizada  na  Rua  Fermino  Vieira  Cordeiro,  no
bairro Espinheiros.

JUSTIFICATIVA:

Os pisos dos banheiros localizados no térreo e no 3º pavimento da Escola Básica Professora Maria Rosa Heleno Schulte
encontram-se danificados e se soltando, o que tem causado risco de quedas e acidentes aos alunos, servidores e
demais usuários da unidade escolar.

A substituição e o reparo desses pisos são, portanto, medidas urgentes para garantir a segurança e o bem-estar da
comunidade escolar, além de assegurar condições adequadas de higiene e conservação das instalações.

SALA DAS SESSÕES, EM 12 DE NOVEMBRO DE 2025

CARLOS ALEXANDRE RAIMUNDO (XANDE CELULAR)
VEREADOR - União Brasil

​